
 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

屋上防水改修工事（本荘年金事務所）【東北】
【平成31年4月1日～令和元年7月31日】
【防水工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月1日
株式会社木元装建　
福島県南相馬市原町区桜井町２
－３９４

一般競争入札 9,417,225 7,560,000 80.28%

日本年金機構本部（高井戸）第1電気室変電設備
更新工事（第2期工事）の工事監理業務【本部】　
【平成31年3月26日～令和元年12月2日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月2日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９
－３

一般競争入札 3,395,520 2,916,000 85.88%

日本年金機構本部（高井戸）マシン室空調設置そ
の他工事の設計及び工事監理業務【本部】
【平成31年4月2日～令和2年3月31日】　
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月2日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９
－３

一般競争入札 14,143,680 11,664,000 82.47%

  屋上防水及び外壁改修工事（むつ年金事務所）
【東北】
【平成31年4月15日～令和元年8月31日】
【防水工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月15日
小野防水株式会社
茨城県石岡市谷向町４－２５

一般競争入札 18,795,000 18,252,000 97.11%

  照明設備改修工事（仙台東年金事務所）【東北】
【平成31年4月18日～令和元年8月30日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月18日
株式会社高橋電気工業所
宮城県名取市大手町３－１－１０

一般競争入札 25,682,672 15,120,000 58.87% 【低入札価格調査】

外壁改修工事（備後府中年金事務所）【中国】【平
成31年4月18日～令和元年7月31日】
【左官工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月19日
東和工業株式会社
岡山県岡山市北区一宮１１４６－
１

一般競争入札 8,601,223 6,912,000 80.36%

高圧受変電設備更新工事（福山年金事務所）【中
国】
【平成31年4月22日～令和元年8月31日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月22日
西条電気株式会社
広島県広島市西条昭和町５－１０

一般競争入札 13,278,000 10,368,000 78.08%

外壁改修工事（相模原年金事務所）【南関東】
24【平成31年4月日～令和元年7月31日】
【左官工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年4月24日
株式会社達磨
東京都八王子市堀之内３－３１－
１０

一般競争入札 10,572,108 9,072,000 85.81%

令和元年7月11日付変更契約
契約金額の変更

変更前：9,072,000円
変更後：9,399,240円

外壁改修工事（今治年金事務所）【四国】　一式
【令和元年5月9日～令和元年8月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年5月9日
有限会社影浦塗装工業
愛媛県松山市和泉南４－１３－１
４

一般競争入札 14,101,596 11,491,200 81.49%
令和元年８月９日付変更契約
変更前契約金額：11,491,200円
変更後契約金額：11,739,276円

外壁改修工事（中福岡年金事務所）【九州】　一式
【令和元年5月16日～令和元年8月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年5月16日
株式会社栄住産業
福岡県福岡市東区原田３－５－６

一般競争入札 17,799,738 14,094,000 79.18%
令和元年８月８日付変更契約
変更前契約金額：14,094,000円
変更後契約金額：16,329,600円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新工事の設計及び工事監理業務（下
館年金事務所）【北関東・信越】　一式
【令和元年5月日～令和2年4月30日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年5月28日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１
１

一般競争入札 4,428,000 3,780,000 85.37%

屋上防水及び外壁改修工事（帯広年金事務所）
【北海道】　一式
【令和元年5月28日～令和元年9月30日】
【防水工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年5月28日
岡田建設株式会社
北海道帯広市西１条南２９－１

一般競争入札 37,230,945 34,214,400 91.90%
令和元年8月２８日付変更契約

変更前：34,214,400円
変更後：37,238,400円

日本年金機構本部（高井戸）第1電気室変電設備
更新工事（第2期工事）【本部】　一式
【令和元年5月30日～令和元年12月27日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年5月30日
東陽電気工事株式会社
東京都品川区中延３－２－１５

一般競争入札 37,175,000 21,435,840 57.66% 【低入札価格調査】

電気設備更新及び屋上防水改修工事（掛川年金
事務所）【中部】
【令和元年6月7日～令和元年10月31日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月7日
有限会社江藤電設
三重県津市豊が丘１－４４－１３

一般競争入札 58,113,000 49,680,000 85.49% 【低入札価格調査】

空調設備改修その他工事（鷹巣年金事務所）の設
計及び工事監理業務【東北】　一式
【令和元年6月18日～令和2年8月7日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月18日
有限会社みやび建築工房
宮城県名取市ゆりが丘５－１６－
１

一般競争入札 7,942,881 7,668,000 96.54%

屋上防水改修その他工事（郡山年金事務所）
【東北】
【令和元年6月18日～令和元年10月31日】
【防水工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月18日
株式会社木元装建
福島県南相馬市原町区桜井町２
－３９４

一般競争入札 25,981,783 16,200,000 62.35%

【低入札価格調査】
令和元年10月11日付変更契約

変更前：16,200,000円
変更後：15,213,000円

電灯設備改修工事（松江年金事務所）【中国】　一
式
【令和元年6月27日～令和元年10月5日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月27日
株式会社中電工
広島県広島市中区小網町６－１２

一般競争入札 12,467,823 9,180,000 73.63%
令和元年9月18日付変更契約

変更前：9,180,000円
変更後：10,260,000円

外壁改修工事の設計及び工事監理業務（難波年
金事務所）【近畿】　一式
【令和元年6月28日～令和2年4月30日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月28日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－
４－１２

一般競争入札 4,394,412 2,073,600 47.19%

日本年金機構本部（高井戸）熱源管理用コント
ローラ交換工事【本部】
【令和元年6月28日～令和元年8月30日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年6月28日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

一般競争入札 9,299,000 5,940,000 63.88%

空調設備更新工事（枚方年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】　一式
【令和元年7月2日～令和2年6月4日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月2日
株式会社アレックス
富山県富山市下奥井１－２０－６

一般競争入札 5,092,200 4,860,000 95.44%

2 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

日本年金機構千代田年金事務所耐震補強工事
【南関東】
【令和元年7月5日～令和5年6月30日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月5日
株式会社エイワ建設
東京都杉並区成田東５－１９－５

一般競争入札 24,252,561 23,760,000 97.97%

令和元年11月1日付変更契約
変更前：23,760,000円
変更後：24,200,000円

令和2年3月13日付変更契約
変更前：24,200,000円
変更後：26,310,350円

日本年金機構千代田年金事務所耐震補強工事の
工事監理業務【南関東】　一式
【令和元年7月5日～令和2年6月30日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月5日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－
１２

一般競争入札 3,504,851 950,400 27.12%

高圧受変電設備更新工事（大垣年金事務所）の設
計及び工事監理業務【中部】　一式
【令和元年7月10日～令和2年9月11日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月10日
株式会社アレックス
富山県富山市下奥井１－２０－６

一般競争入札 4,631,000 4,400,000 95.01%

屋上防水改修工事（福島年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】　一式
【令和元年7月11日～令和2年6月12日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月11日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－
４－１２

一般競争入札 2,687,850 1,804,000 67.12%

屋上防水改修工事（中野年金事務所）の設計及び
工事監理業務【南関東】　一式
【令和元年7月12日～令和2年5月29日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月12日
株式会社安達建築設計事務所
茨城県水戸市千波町455-1

一般競争入札 2,604,140 1,529,000 58.71%

空調設備更新工事（浦添年金事務所）の設計及び
工事監理業務【九州】　一式
【令和元年7月16日～令和3年1月31日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月16日
株式会社渡久山設計
沖縄県浦添市牧港２－８－４

一般競争入札 6,814,500 6,798,000 99.76%

　屋上防水及び外壁改修工事（小諸年金事務所）
の設計及び工事監理業務　【北関東・信越】　一式
【令和元年7月23日～令和2年7月20日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月23日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－
１２

一般競争入札 3,839,000 2,640,000 68.77%

外壁改修その他工事（奄美大島年金事務所）の設
計及び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年7月30日～令和2年8月20日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月30日
株式会社作山建築設計事務所
鹿児島県大島郡徳之島町亀津７
１８４

一般競争入札 6,540,232 3,872,000 59.20%

外壁改修等工事（浜田年金事務所）の設計及び工
事監理業務【中国】　一式
【令和元年7月31日～令和2年7月20日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月31日
株式会社栗林設計
山口県山口市下小鯖２１９２－１０

一般競争入札 2,557,500 1,672,000 65.38%

外壁改修工事（川崎年金事務所）の設計及び工事
監理業務【南関東】　一式
【令和元年7月31日～令和2年5月29日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年7月31日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１
１

一般競争入札 3,259,410 3,080,000 94.50%

3 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新工事（半田年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中部】　一式
【令和元年8月5日～令和3年2月5日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月5日
株式会社アレックス
富山県富山市下奥井１－２０－６

一般競争入札 8,870,400 7,150,000 80.61%

高圧受変電設備更新工事（静岡年金事務所）の設
計及び工事監理業務【中部】　一式
【令和元年8月13日～令和2年10月13日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月13日
藤川設計株式会社
三重県津市港町19－12

一般競争入札 6,504,960 4,235,000 65.10%

外壁改修及び駐車場整備工事（萩年金事務所）の
設計及び工事監理業務【中国】　一式
【令和元年8月14日～令和2年7月31日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月14日
株式会社栗林設計
山口県山口市下小鯖2192－10

一般競争入札 3,041,280 1,980,000 65.10%

屋上防水及び外壁改修工事（宇都宮東年金事務
所）の設計及び工事監理業務【北関東・信越】　一
式
【令和元年8月19日～令和2年8月21日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月19日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町2－39－
12

一般競争入札 3,456,244 2,783,000 80.52%

空調設備更新その他工事（山形年金事務所）の設
計及び工事監理業務【東北】　一式
【令和元年8月27日～令和3年3月15日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月27日
有限会社みやび建築工房
宮城県名取市ゆりが丘５－１６－
１

一般競争入札 10,813,440 10,010,000 92.57%

空調設備更新等工事（直方年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年8月28日～令和3年2月28日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年8月28日

株式会社総合設備コンサルタント
九州事務所
福岡県福岡市博多区博多駅南２
－１－５

一般競争入札 12,830,000 12,100,000 94.31%

年金事務所改築工事（世田谷年金事務所）の設計
及び工事監理業務【南関東】　一式
【令和元年9月1日～令和3年3月31日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月1日
株式会社第一設計
長野県長野市西尾張部２５６－４

一般競争入札 46,486,000 33,550,000 72.17%

空調設備更新その他工事（本荘年金事務所）の設
計及び工事監理業務【東北】　一式
【令和元年9月3日～令和3年2月15日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月3日
有限会社みやび建築工房
宮城県名取市ゆりが丘５－１６－
１

一般競争入札 10,644,480 10,450,000 98.17% 【高落札率調査】

屋上防水及び外壁改修工事（西福岡年金事務所）
の設計及び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年9月10日～令和2年9月30日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月10日
株式会社ｍ３建築事務所
福岡県福岡市西区下山門１－１２
－３

一般競争入札 5,472,000 2,420,000 44.23%

空調設備更新その他工事（杉並年金事務所）の設
計及び工事監理
業務【南関東】　一式
【令和元年9月10日～令和3年3月26日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月10日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９
－３

一般競争入札 16,193,000 14,300,000 88.31%

4 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

屋上防水及び外壁改修工事（武生年金事務所）の
設計及び工事監理業務【近畿】　一式
【令和元年9月12日～令和2年9月4日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月12日
有限会社西川建築設計事務所
福井県大野市糸魚町１－４５

一般競争入札 3,520,000 3,190,000 90.63%

屋上防水改修工事（大牟田年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年9月13日～令和2年8月5日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月13日
株式会社粋華設計
熊本県熊本市中央区国府１－１３
－３

一般競争入札 3,037,000 2,090,000 68.82%

空調設備改修その他工事（一関年金事務所）【東
北】
【令和元年9月13日～令和2年3月20日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月13日
ヤマケンビルテックサービス株式
会社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 76,118,563 66,000,000 86.71%

内装改修その他工事（目黒年金事務所）の設計及
び工事監理業務【南関東】　一式
【令和元年9月25日～令和2年10月30日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月25日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－
１２

一般競争入札 4,139,520 3,047,000 73.61%

内装改修その他工事（札幌西年金事務所）の設計
及び工事監理業務【北海道】　一式
【令和元年9月25日～令和3年3月31日】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年9月25日
株式会社札幌日総建
北海道札幌市中央区南１条西８
－１

一般競争入札 22,733,000 20,502,900 90.19%

トイレ全面改修工事（東北福島年金事務所）の設
計及び工事監理業務【東北】　一式
【令和元年10月4日～令和3年3月1日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月4日
株式会社ＳＵＮ総合
宮城県仙台市青葉区柏木１－２
－３８

一般競争入札 7,856,640 4,895,000 62.30%
令和2年6月25日付契約金額

変更前：4,895,000円
変更後：6,154,500円

空調設備更新工事（徳山年金事務所）【中国】
【令和元年10月9日～令和2年2月14日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月9日
株式会社タイトー設備工業
広島県福山市曙町３－５－１

一般競争入札 26,106,485 20,115,700 77.05%

空調設備更新工事（難波年金事務所）【近畿】
【令和元年10月11日～令和2年2月14日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月11日

株式会社阪神設備工業所
兵庫県尼崎市南初島町１０－１４
９

一般競争入札 27,990,845 19,360,000 69.17%

日本年金機構本部（高井戸）冷温水・冷却水ポン
プインバータ制御化工事【本部】　一式
【令和元年10月15日～令和2年3月31日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月15日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

一般競争入札 10,123,000 9,900,000 97.80%

屋上防水及び外壁改修工事（天王寺年金事務所）
の設計及び工事監理業務【近畿】　一式
【令和元年10月16日～令和2年10月23日】
【防水工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月16日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－
４－１２

一般競争入札 4,139,520 3,960,000 95.66%

5 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新等工事（松山西年金事務所）
の設計及び工事監理業務【四国】　一式
【令和元年10月23日～令和3年1月29日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月23日
株式会社西日本設備コンサルタ
ント
香川県高松市一宮町１６２４－２

一般競争入札 3,520,000 3,080,000 87.50%

トイレ改修工事（平年金事務所）【東北】
【令和元年10月23日～令和2年4月10日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月23日
株式会社加地和組
福島県いわき市平字小太郎町４
－１１

一般競争入札 50,448,069 50,270,000 99.65%
令和2年6月4日付契約金額変更

変更前：50,270,000円
変更後：51,202,250円

空調設備更新工事（長崎北年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年10月23日～令和3年2月1日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年10月23日
株式会社総合設備設計事務所
長崎県長崎市宿町１９５－２

一般競争入札 5,406,720 3,080,000 56.97%

トイレ設備改修工事（北年金事務所）【南関東】
【令和元年11月1日～令和元年12月27日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年11月1日
大協工業株式会社
東京都渋谷区渋谷２－１４－１３

一般競争入札 6,655,000 4,972,000 74.71%

パーテーション扉及びランマ侵入防止柵設置工事
(中央年金センター調布)【本部】
【令和元年11月1日～令和元年12月22日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年11月1日
株式会社兼藤
東京都品川区旗の台６－２８－８

一般競争入札 5,081,000 3,933,600 77.42%

空調設備更新等工事（東福岡年金事務所）の設計
及び工事監理業務【九州】　一式
【令和元年11月15日～令和3年3月31日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年11月15日
株式会社総合設備コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅南２
－１－５

一般競争入札 18,332,160 18,150,000 99.01%

ブロック塀修繕工事（中島宿舎）【北海道】
【令和元年11月19日～令和元年12月27日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年11月19日
工藤建設株式会社
北海道茅部郡森町字常盤町90

一般競争入札 3,924,000 3,410,000 86.90%

屋根改修工事　(保谷宿舎）　【南関東】
【令和元年12月日～令和2年3月13日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年12月16日
栄新テクノ株式会社
東京都杉並区桃井４－１６－１１

一般競争入札 4,674,000 3,520,000 75.31%

空調設備更新工事（大牟田年金事務所）【九州】
【令和元年12月17日～令和2年3月31日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年12月17日
株式会社筑豊冷機
福岡県飯塚市鶴三緒１５５７－１

一般競争入札 23,564,000 19,470,000 82.63%

6 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

囲障改修工事（姫路年金事務所）【近畿】　一式
【令和元年12月18日～令和3年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年12月18日
幸豊建設株式会社
兵庫県姫路市書写2648－1

一般競争入札 6,721,000 2,640,000 39.28%

2階系統空調設備更新工事（新宿年金事務所）【南
関東】
【令和元年12月25日～令和2年3月16日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和1年12月25日
大協工業株式会社
東京都渋谷区渋谷２－１４－１３

一般競争入札 7,695,000 6,930,000 90.06%

フェンス改修工事（大和高田年金事務所）【近畿】
【令和2年１月10日～令和2年3月31日
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月10日
株式会社武部商会
奈良県奈良市西木辻町２００－６
１

一般競争入札 4,126,000 2,970,000 71.98%

空調設備更新工事（本渡年金事務所）【九州】
【令和2年1月10日～令和2年4月30日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月10日
有限会社熊南空調システム
熊本県熊本市南区城南町丹生宮
994－1

一般競争入札 18,416,945 17,710,000 96.16%

空調設備更新工事（姫路年金事務所）【近畿】
【令和2年1月10日～令和2年4月30日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月10日
東洋冷熱工業株式会社
兵庫県姫路市南条３－２

一般競争入札 38,606,172 26,950,000 69.81%

空調設備更新工事（加治木年金事務所）【九州】
【令和2年1月14日～令和2年4月30日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月14日
協和冷熱株式会社
鹿児島県鹿児島市鴨池新町６－
６

一般競争入札 21,972,755 21,296,000 96.92%

空調設備更新その他工事（旭川年金事務所）の設
計及び工事監理業務【北海道】　一式
【令和2年1月22日～令和3年5月13日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月22日
株式会社総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷1－34－14

一般競争入札 15,037,440 14,850,000 98.75%

照明器具更新工事（豊田年金事務所）【中部】
【令和2年1月29日～令和2年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年1月29日
株式会社パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６
－３

一般競争入札 3,487,000 1,731,400 49.65%

空調設備更新工事（八代年金事務所）【九州】
【令和2年2月5日～令和2年5月18日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月5日
株式会社サンテクノ
熊本県熊本市東区下南部１－３
－１３０

一般競争入札 44,594,651 37,290,000 83.62%

建具改修工事（今里年金事務所）【近畿】　
【令和2年2月10日～令和2年4月30日】
【建具工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月10日
池田建設株式会社
大阪府岸和田市包近町553

一般競争入札 9,680,000 9,570,000 98.86%

7 / 8 



 

【競争入札によるもの】 （令和元年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

外壁改修工事（難波年金事務所）【近畿】　
【令和2年2月14日～令和2年5月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月14日
株式会社マトバ
兵庫県尼崎市今福1－28－109

一般競争入札 14,184,232 9,735,000 68.63%

A・B棟廊下床カーペット改修工事（高井戸庁舎）　
【本部】
【令和2年2月14日～令和2年6月30日】
【内装仕上工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月14日
株式会社兼藤
東京都品川区旗の台６－２８－８

一般競争入札 20,228,000 18,810,000 92.99%

屋根塗装工事　（宮古年金事務所）【東北】
【令和2年2月14日～令和2年5月1日】
【塗装工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月14日
ゆうき総業株式会社
山形県上山市藤吾三辻４６４

一般競争入札 5,984,000 3,520,000 58.82%

揚水管更新工事 (博多年金事務所） 【九州】
 【令和2年2月26日～令和2年4月30日】
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年2月26日
三和産業株式会社
福岡県北九州市八幡西区力丸町
２２－１４

一般競争入札 3,300,000 2,545,400 77.13%

屋上防水改修工事（福島年金事務所）【近畿】
【令和2年3月3日～令和2年6月12日
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月3日
株式会社マトバ
兵庫県尼崎市今福1－28－109

一般競争入札 11,178,057 6,028,000 53.93%

空調設備改修その他工事（鷹巣年金事務所）【東
北】【令和2年3月4日～令和2年8月7日
【管工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月4日
ヤマケンビルテックサービス株式
会社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 71,884,896 71,500,000 99.46%

屋上防水改修工事 （中野年金事務所） 【南関東】
【令和2年3月4日～令和2年5月29日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月4日
株式会社工業技術研究所
東京都文京区本郷２－１２－６

一般競争入札 11,652,080 10,280,600 88.23%
令和2年8月7日付変更契約
変更前金額：10,280,600円
変更後金額：10,480,800円

屋上防水及び外壁改修工事（小諸年金事務所）
【北関東・信越】【令和2年3月12日～令和2年7月
20日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月12日
株式会社田村塗装店
群馬県吾妻郡中之条町大字折田
950－2

一般競争入札 15,254,389 14,080,000 92.30%
令和2年6月26日付変更契約

変更前：14,080,000円
変更後：14,619,850円

内装改修その他工事（博多年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】　一式
【令和2年3月30日～令和2年4月26日】
【建設コンサルタント】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月30日
アトリエＢＢＳ株式会社
福岡県福岡市博多区美野島２－
１－３１

一般競争入札 10,328,000 7,700,000 74.55%

令和3年1月15日付変更契約
契約金額の変更

変更前：7,700,000円
変更後：9,350,000円

外壁改修その他工事　(奄美大島年金事務所)　
【九州】　一式
【令和2年3月31日～令和2年8月20日】
【建築一式工事】

日本年金機構理事長代理人
会計・資産管理部長　添田　宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月31日
赤穂産業　株式会社
鹿児島県奄美市名瀬伊津部町
29-15

一般競争入札 24,273,069 23,870,000 98.34%

屋上防水及び外壁改修工事（宇都宮東年金事務
所）【北関東・信越】
【令和2年3月31日～令和2年8月21日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　添田 宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和2年3月31日
株式会社東建商
茨城県水戸市平須町1828-1046

一般競争入札 16,767,000 12,749,000 76.04%

【低入札価格調査】
令和2年7月1日付変更契約

変更前：12,749,000円
変更後：14,894,000円

8 / 8 


